АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2024 г.         г. Анадырь                № 842

О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка сельскохозяйственного производства и

 стимулирование рынка продовольствия Анадырского

муниципального района на 2020-2024 годы»,

утверждённую постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 27 декабря

2019 года № 1104

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка

продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы», ут-

верждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 27 декабря 2019 года № 1104 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование

рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 го-

ды», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2020-2024 годы» (далее - муниципальная программа),

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 27 декабря 2019 года № 1104 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование

рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 го-

ды», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов муниципальной програм-

общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 1273115,0 тыс.

2

мы рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 278938,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 213815,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 243709,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 214517,8 тыс. рублей,

в 2024 году – 322134,3 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1170688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 269281,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 102426,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 35422,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 7946,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 3614,6 тыс. рублей,

в 2023 году – 2589,7 тыс. рублей,

в 2024 году – 52853,3 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственно-

го производства» 31001,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 18658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1500,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета 0,00 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 31001,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 18658,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 6911,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 2407,7 тыс. рублей,

в 2023 году – 1524,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 1500,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Поддержка рынка продоволь-

ствия» 1207113,9 тыс. рублей, в том числе по

3

годам:

в 2020 году – 260280,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 206904,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 241301,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 212993,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 285634,3 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1170688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 269281,0тыс. рублей;

средства районного бюджета 71425,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 16764,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 1035,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 1206,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 1065,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 51353,3 тыс. рублей.»;

2) в паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муни-

ципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

общий объём финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет 1242113,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2020 году – 260280,1 тыс. рублей,

в 2021 году – 206904,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 241301,8 тыс. рублей,

в 2023 году – 212993,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 320634,3 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 1170688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 243515,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 205869,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 240094,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 211928,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 269281,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 71425,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 16764,8 тыс. рублей,

в 2021 году – 1035,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 1206,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 1065,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 51353,3 тыс. рублей.»;

4

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Поддержка рынка продовольствия» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице 2.

Таблица 2
Источники

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024

Всего по

подпрограмме

1277113,9 260280,1 206904,3 241301,8 212993,4 320634,3

в том числе

за счёт:

средств окружного

бюджета

1170688,6 243515,3 205869,3 240094,9 211928,1 269281,0

средств районного

бюджета

106425,3 16764,8 1035,0 1206,9 1065,3 51353,3

    »;

4) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

5

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия

Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальной

программе

2020-2024 1273115,0 0,0 1170688,6 102426,4 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 278938,1 0,0 243515,3 35422,8 0,0

2021 213815,3 0,0 205869,3 7946,0 0,0

2022 243709,5 0,0 240094,9 3614,6 0,0

2023 214517,8 0,0 211928,1 2589,7 0,0

2024 322134,3 0,0 269281,0 52853,3 0,0

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства»

1

Основное мероприятие:

«Организация и управле-

ние производством»

2020-2024 10542,8 0,0 0,0 10542,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 5131,8 0,0 0,0 5131,8 0,0

2021 5411,0 0,0 0,0 5411,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приложение 2

к муниципальной программе «Поддержка

сельскохозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Анадырско-

го муниципального района на 2020-2024 годы»

6

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Основное мероприятие:

«Приобретение, заготовка

и доставка кормов»

2020-2024 6383,6 0,0 0,0 6383,6 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 89,1 0,0 0,0 89,1 0,0

2021 1333,3 0,0 0,0 1333,3 0,0

2022 1936,8 0,0 0,0 1936,8 0,0

2023 1 524,4 0,0 0,0 1524,4 0,0

2024 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

3 Основное мероприятие:

«Материально-техничес-

кое обеспечение»

2020-2024 11691,8 0,0 0,0 11691,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 11525,1 0,0 0,0 11525,1 0,0

2021 166,7 0,0 0,0 166,7 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное мероприятие:

«Материально-техничес-

кая база (движимое и не-

движимое имущество)»

2020-2024 200,1 0,0 0,0 200,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 200,1 0,0 0,0 200,1 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Основное мероприятие:

«Погашение кредиторской

задолженности»

2020-2024 2182,8 0,0 0,0 2182,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 1912,0 0,0 0,0 1912,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 270,8 0,0 0,0 270,8 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2024 31001,1 0,0 0,0 31001,1 0,0 Администрация

7

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  2020 18658,0 0,0 0,0 18658,0 0,0 Анадырского

муниципального

района
2021 6911,0 0,0 0,0 6911,0 0,0

2022 2407,7 0,0 0,0 2407,7 0,0

2023 1524,4 0,0 0,0 1524,4 0,0

2024 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия»

1 Основное мероприятие:

«Социально значимые

продовольственные това-

ры»

2020-2024 1106731,7 0,0 1100746,1 5985,6 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 228964,8 0,0 227368,9 1595,9 0,0

2021 193336,2 0,0 192369,3 966,9 0,0

2022 228149,0 0,0 227007,9 1141,1 0,0

2023 195980,1 0,0 195000,0 980,1 0,0

2024 260301,6 0,0 259000,0 1301,6 0,0

2 Основное мероприятие:

«Социально значимые ви-

ды хлеба»

2020-2024 70382,2 0,0 69942,5 439,7 0,0 Администрация

Анадырского му-

ниципального

района

2020 16315,3 0,0 16146,4 168,9 0,0

2021 13568,1 0,0 13500,0 68,1 0,0

2022 13152,8 0,0 13087,0 65,8 0,0

2023 17013,3 0,0 16928,1 85,2 0,0

2024 10332,7 0,0 10281,0 51,7 0,0

3 Основное мероприятие:

«Возмещение транспорт-

ных расходов по доставке

в Анадырский муници-

пальный район отдельных

групп продовольственных

товаров с ограниченным

2020-2024 50000,00 0,0 0,0 50000,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 50000,0 0,0 0,0 50000,0 0,0

8

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сроком реализации»

 Всего по подпрограмме 2020-2024 1242113,9 0,0 1170688,6 71425,3 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2020 260280,1 0,0 243515,3 16764,8 0,0

2021 206904,3 0,0 205869,3 1035,0 0,0

2022 241301,8 0,0 240094,9 1206,9 0,0

2023 212993,4 0,0 211928,1 1065,3 0,0

2024 320634,3 0,0 269281,0 51353,3 0,0

   ».

9

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев